
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти  

Чистякова Константина Михайловича 
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде от 19.04.2022 № 44 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Чистякова Константина Михайловича, ветерана 

Великой Отечественной войны, участника обороны Сталинграда и боев на 

Курской дуге, кавалера орденов Красной Звезды, Отечественной войны II 

степени, первого военного прокурора Советских войск в Берлине, ветерана 

прокуратуры Нижегородской области, установив мемориальную доску на фасаде 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Нижний Новгород, 

улица Бекетова, дом 4.  

2. Определить Ковенкова Дмитрия Игоревича лицом, обеспечивающим 

сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по 

согласованию). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 

 29.04.2022  № 94 


